

# LEIRIKOULUOHJEET

## Kihniön yhtenäiskoulu

### YLEISTÄ

Leirikoulu on opetussuunnitelman tavoitteiden mukaista koulun toimintaa ja se kirjataan koulun lukuvuosisuunnitelmaan. Leirikoulu on koulua, joka toteutetaan normaalista koulutyöstä poiketen koulun ulkopuolella ja voimassa ovat koulun viralliset säännöt ja arvopohja.

Leirikouluun osallistuminen tarjoaa parhaimmillaan ikimuistoisia kokemuksia oppilaille ja mukana oleville aikuisille. Leirikoulu vahvistaa luokan yhteishenkeä ja kaverisuhteita. Leirikoulun suunnittelu ja toteutus tarjoaa myös erinomaisen mahdollisuuden oppilaiden osallisuuden tukemiseen.

### LEIRIKOULUSUUNNITELMA

Leirikouluun lähteminen on aina vastuuopettajan päätös, eikä hänellä ole velvoitteita leirikoulun järjestämiseen eli leirikoulu on vapaaehtoinen lisä koulun toimintaan.

Leirikoulun suunnittelu tulee tehdä koulun/opettajan, vanhempien ja oppilaiden välisessä yhteistyössä. Leirikoulukohde ja sen ohjelma valitaan siten, että leirikoulu on mahdollista toteuttaa turvallisesti.

Opettajalla on jakamaton vastuu oppilaista ja heidän turvallisuudestaan leirikoulun aikana, joten lopullinen päätäntävalta leirikoulukohteen valinnasta ja järjestelyistä on opettajalla. Opettajalla on siis oikeus turvallisuuteen vedoten kieltäytyä esimerkiksi tietyistä matkakohteista.

Vaikka leirikouluprosessi olisi aloitettu, on opettajalla oikeus perua matka, jos hän katsoo, ettei matkalle lähtevä luokka tai ryhmä hänen mielestään kykene suoriutumaan matkan haasteista. Perusopetuslaki kuitenkin estää opettajaa epäämästä leirikoulun yksittäiseltä oppilaalta, vaikka oppilas käyttäytyisi koulussa sääntöjen vastaisesti. Opettaja voi kuitenkin keskustella oppilaan huoltajien kanssa tai perua koko matkan.

Mikäli oppilas ei noudata leirikoulusääntöjä ja ohjeita, toimii asiattomasti tai vaarantaa oman tai muiden turvallisuuden, voidaan hänet toimittaa kesken leirikoulun kotiin. Tästä ei kuitenkaan saa koitua kustannuksia vanhemmille, vaan mahdolliset kustannukset voidaan maksaa esimerkiksi yhdessä kerätyistä varoista. Jos oppilas palautetaan kesken leirikoulun kotiin, tulee opettajan olla yhteydessä oppilaan vanhempiin ja sopia, kuinka kotiinpaluu on paras järjestää. Kotiin lähettäminen ei kuitenkaan ole koskaan ensisijainen keino puuttua ongelmiin, vaan ongelma olisi hyvä pyrkiä ensin selvittämään ja sopimaan oppilaan kanssa leirikoulukohteessa.

Opettajan tulee laatia hyvissä ajoin leirikoulun kirjallinen toimintasuunnitelma. Suunnitelma luovutetaan rehtorille, joka hyväksyy suunnitelman ja vie sen hyväksyttäväksi myös sivistyslautakunnalle. Leirikoulusuunnitelma kirjataan myös koulun vuosisuunnitelmaan lukuvuoden alussa.

## **OPETTAJALLE**

Koulun vuosisuunnitelmaan kirjattu leirikoulu on opettajan työtä ja siten virkamatka, joten hänelle maksetaan siitä virkaehtosopimuksen mukaiset korvaukset. Muut opettajan kulut maksetaan tavallisesti leirikoulukassasta.

## **VASTUU JA VALVONTA LEIRIKOULUSSA**

Ohjenuorana voidaan pitää yhtä valvojaa kymmentä oppilasta kohden. Suotavaa olisi, että leirikouluun saataisiin sekä mies- että naispuolinen valvoja. Lisäksi eri leirikoulukohteet saattavat asettaa erillisiä minimivaatimuksia valvojen suhteen, tämä on hyvä selvittää aina etukäteen.

Leirikouluun on syytä lähteä valvojiksi opettajan lisäksi myös muita aikuisia. Leirikoulussa mukana olevat vanhemmat tai muut aikuiset ovat avustamassa opettajaa. Heillä ei ole opettajalle kuuluvaa vastuuta eikä oikeuksia oppilaiden ohjantamiseen vaan he avustavat opettajaa siinä, että leirikoulu toteutuu leirikoulusääntöjä noudattaen. Tärkeintä on taata jokaiselle turvallinen leirikoulu.

Opettajan on muistettava, että ainoastaan hänellä on lopullinen ja jakamaton vastuu oppilaista koko leirikoulun ajan ympärivuorokautisesti. Vaikka leirikouluohjelma olisi ulkopuolisen tahon suunnittelema ja ohjaama, on opettajalla silti vastuu oppilaistaan. Mikäli leirikouluun lähtee oppilas, jolla on leirikoulun aikana lääkitys, tulee opettajan huoltajan kanssa varmistaa lääkitysohjeet sekä se, kenen hallussa lääkitys retkellä on. Sovitut asiat tulee kirjata.

Ylipäättään kaikki leirikouluun liittyvät sopimukset on syytä aina tehdä kirjallisena ja säilyttää huolellisesti. Jonkin mennessä vikaan ovat tehdyt sopimukset, sähköpostit ja muu kirjeenvaihto tärkeitä, asioiden selvittämistä helpottavia todisteita. Lisäksi opettajan on huomioitava, että hänellä on huoltajilta retken ajaksi sellaiset yhteystiedot, joista huoltaja on mahdollista tavoittaa leirikoulun aikana.

## **LEIRIKOULUSÄÄNNÖT**

Opettajan tulee laatia leirikoulusta leirikoulusopimus, jonka allekirjoittavat opettaja, oppilas ja huoltaja. Sopimuksessa varmistetaan, että kaikki osapuolet sitoutuvat noudattamaan leirikoulun sääntöjä.

Lisäksi oppilaiden kanssa on hyvä etukäteen keskustella ja pohtia, kuinka leirikoulussa käyttäydytään asianmukaisesti, esim. pukeutuminen eri kohteissa, pakkaaminen jne.

## **VARAINKERUU**

Leirikoulu on opetussuunnitelman tavoitteiden mukaista koulun toimintaa, joka kirjataan koulun lukuvuosisuunnitelmaan. Toteutuakseen leirikoulut vaativat yleensä ulkopuolista rahoitusta ja vanhempien varainkeruutyötä.

Varainkeruu siis perustuu vapaaehtoisuuteen ja kaikki kerättävät varat ovat jokaiselle luokkalaiselle yhteisesti kuuluvaa omaisuutta riippumatta lapsen tai lapsen perheen panostuksesta varainkeruuseen. Jokaisella oppilaalla on oltava mahdollisuus osallistua koulun opetussuunnitelman ja siihen perustuvan vuotuisen suunnitelman mukaiseen leirikouluun, vaikka hän tai hänen huoltajansa eivät osallistuisi varojen keräykseen. Esimerkiksi oppilas, joka on saapunut ryhmään kesken leirikoulun suunnittelun ja varainkeruun, on tasavertaisessa asemassa muiden retkelle lähtevien oppilaiden kanssa, eikä häntä voida velvoittaa työ- tai rahakorvaukseen retkelle lähdön edellytyksenä.

## **Tilin avaaminen**

Luokkatoimikunnan perustamisen yhteydessä tulee tehdä pöytäkirja tai vastaava laillisuusasiakirja, josta käy ilmi, että vanhemmat ovat yhteisessä kokoontumisessaan

perustaneet luokkatoimikunnan ja päättäneet avata tilin leirikoulun toteuttamista varten. Pöytäkirja tarvitaan tilin avaamisen yhteydessä. Pöytäkirjasta tulee käydä ilmi luokkatoiminnan yhteyshenkilöt, päätöksentekoon liittyvät toimintatavat, luokkatilin omistaja ja tilin käyttöön oikeutetut henkilöt sekä tiliin liitettävät palvelut muutos- ja lopetusoikeuksineen.

Opettaja ei saa toimia rahastonhoitajana, eikä hänellä voi olla tilinkäyttöoikeuksia luokan tilille, mutta opettajan on tiedettävä varainhankinnan tilanteesta.

## **VAKUUTUKSET**

Leirikoulun aikana opettajalla ja oppilailla on voimassa samanlainen vakuutusturva kuin tavallisen koulupäivän aikana, jos leirikoulu on mainittu koulun vuosisuunnitelmassa. Vakuutus on tapaturmapohjainen eli ei kata sairastumisia eikä sisällä matkatavaravakuutusta, joten vanhempia tulee informoida oman vakuutuksen ottamisesta. Vakuutus ei myöskään kata leirikoulussa mukana olevia vanhempia. Koulun tarjoamien vakuutuksien lisäksi hankittavat vakuutukset voidaan maksaa leirikoulua varten kerätyistä rahoista, jos niin yhdessä päätetään.

Oppilaiden huoltajat voivatkin hankkia lapsilleen henkilökohtaiset matkavakuutukset, tai opettaja voi hankkia koko ryhmälle ryhmävakuutuksen. Ulkomaille suuntautuvan leirikoulun kohdalla matkustajavakuutus on erityisen tärkeä, sillä sairaanhoito ulkomailla voi olla hyvinkin kallista. Vakuutusasioista on hyvä keskustella huoltajien kanssa esimerkiksi leirikoulupalaverissa.

## **LIITTEET:**

1. LEIRIKOULU- JA VARAINKERUULUPA
2. VARAINKERUUSUUNNITELMA
3. LEIRIKOULUSUUNNITELMA
4. LEIRIKOULUSOPIMUS

# LEIRIKOULU- JA VARAINKERUULUPA

## Kihniön yhtenäiskoulu

Oppilaan huoltaja täyttää ja allekirjoittaa:

Lapseni \_\_\_\_\_ saa osallistua leirikouluun, joka pidetään  
\_\_\_\_\_. - \_\_\_\_\_.20\_\_\_\_\_.

Leirikoulupaikkana toimii \_\_\_\_\_.

Lapsellani on jokin turvallisuuden kannalta huomioitava seikka kuten allergia, sairaus, puutteellinen uimataito, lääkehoito, erityisruokavalio tms.

---

---

---

---

---

Lapsemme saa osallistua leirikouluun liittyvään varainkeruuseen.

Kyllä \_\_\_\_ Ei \_\_\_\_\_

Olen itse tarvittaessa valmis osallistumaan leirikouluun liittyvään varainkeruuseen (esim. talkoot, myyjäiset).

Kyllä \_\_\_\_ Ei \_\_\_\_\_

Olen tavoitettavissa puhelinnumerosta: \_\_\_\_\_

Kotiosoite: \_\_\_\_\_

Päiväys: \_\_\_\_\_

Huoltajan allekirjoitus: \_\_\_\_\_

Huoltajan nimenselvennys: \_\_\_\_\_

## VARAINKERUUSUUNNITELMA

### Kihniön yhtenäiskoulu

Vastuuhenkilöt (mm. tilin hoitaminen):

\_\_\_\_\_

Säästötavoite: \_\_\_\_\_

Varainkeruun aikataulu: \_\_\_\_\_

**Kuinka rahaa kerätään?** Kirjoita viivalle arvioitu summa.

Koulun avustus: \_\_\_\_\_

Rahaa kerätään vanhemmilta: \_\_\_\_\_

Muut tavat, mitkä ja kuinka paljon:

- 
- 

Yhteensä: \_\_\_\_\_ €

**Mihin rahaa kuluu?** Kirjoita viivalle arvioitu summa.

Leirikoulukohde ja majoitus: \_\_\_\_\_

Aktiviteetit: \_\_\_\_\_

Ruokailu: \_\_\_\_\_

Kuljetukset: \_\_\_\_\_

Vakuutukset: \_\_\_\_\_

Muut kustannukset, mitkä ja kuinka paljon:

- 
- 

Yhteensä: \_\_\_\_\_ €

**Kuinka mahdollinen ylijäävä raha  
käytetään?** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**LEIRIKOULUSUUNNITELMA**  
**Kihniön yhtenäiskoulu**

Leirikouluun lähtevä luokka sekä vastuuopettaja(t)	
Leirikouluun lähtevät valvojat	
Osallistuvien oppilaiden lukumäärä sekä koululle jäävien oppilaiden opetuksen järjestäminen	
Leirikoulun tavoitteet	
Leirikoulun ajankohta, kohde ja leirikoulupaikka	
Rahoitus- ja varainkeruusuunnitelma - huoltajilta kerättävät kustannukset - koululta saatavat avustukset - muun varainkeruun toteutus ja tilinhoito	
Yhteystiedot: <ul style="list-style-type: none"><li>• opettajien ja valvojien</li><li>• kohteen sekä</li><li>• sairaanhoitopalveluiden yhteystiedot</li></ul>	
Tiedot oppilaiden sairauksista ja lääkityksistä sekä niiden huomioiminen leirikoulussa	
Vakuutukset	
Päiväys ja allekirjoitus	

# LEIRIKOULUSOPIMUS

## Kihniön yhtenäiskoulu

### Oppilaan huoltaja täyttää ja allekirjoittaa

Olen perehtynyt leirikoulua ja siihen liittyviä matkoja koskeviin käyttäytymissääntöihin sekä toimenpiteisiin, joita sääntöjen rikkomisesta voi seurata. Mikäli lapseni ei noudata leirikoulusääntöjä vaan tekee leirikoulussa vakavan rikkeen, hyväksyn että hänet voidaan lähettää kotiin kesken leirikoulun. Olen keskustellut leirikouluun lähtevän lapseni kanssa leirikouluun lähtemisestä ja siihen liittyvien pelisääntöjen noudattamisen tärkeydestä.

Leirikoulun ajan olen tavoitettavissa numerosta: \_\_\_\_\_

Päiväys: \_\_\_\_\_

Huoltajan allekirjoitus: \_\_\_\_\_

Huoltajan nimenselvennys: \_\_\_\_\_

\*\*\*\*\*

### Oppilas täyttää ja allekirjoittaa

Olen tutustunut leirikoulua ja siihen liittyviä matkoja koskeviin yhteisiin pelisääntöihin ja sitoudun noudattamaan niitä. Lisäksi noudatan muita opettajan, leirikoulun henkilökunnan tai valvojen antamia ohjeita. Leirikoulussa käyttäydyn asiallisesti ja huomaavaisesti kaikkia ihmisiä kohtaan. Kunnioitan omaa sekä muiden omaisuutta ja kohtelen luontoa kunnioittavasti. Omalla hyvällä käytökselläni mahdollistan leirikoulun, jossa kaikki voivat viihtyä ja oppia.

Leirikoulun ajan olen tavoitettavissa numerosta: \_\_\_\_\_

Päiväys: \_\_\_\_\_

Oppilaan allekirjoitus: \_\_\_\_\_

Oppilaan nimenselvennys: \_\_\_\_\_